ar.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 17/2025

Átvtkka MUNICIPAL DE H
o c

ORIZONTE •

rtá cá/4h,', IW;v • I ;
W0 NASSSÃO

P

Requer pavimentação asfálticas nos seguintes

logradouros: Rua Idalina Pereira Gonçalves; Rua

Francisco Pereira da Silva; Rua Antônio Rufino Neto;

Rua Luiz Inácio; Rua Francisco Argelânio da Silva e Rua

Raimundo Miguel, situadas na localidade de Alto da Boa

Vista II no Distrito de Queimadas, neste município.

O Vereador ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE ANDRADE no uso de suas
atribuições legais e fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante
Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas
as formalidades legais, pavimentação asfálticas nos seguintes logradouros: Rua

Idalina Pereira Gonçalves; Rua Francisco Pereira da Silva; Rua Antônio Rufino Neto;

Rua Luiz Inácio; Rua Francisco Argelânio da Silva e Rua Raimundo Miguel, situadas

na localidade do Alto da Boa Vista II, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento melhorar a circulação e trânsito nos citados logradouros

são via de acesso da comunidade à Escola e a rua principal e com o período chuvoso a
circulação fica prejudicada devido às condições das ruas e para melhoria referencial
estético e simbólico na paisagem do município.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 29 dias do mês de
janeiro de 2025.

ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE ANDRADE
Vereador RECEBIDO EM:

2'S
CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101- FAX: 85 3336.1130 1 CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficral 41) càmaramunicipaldehorizonte-poderiegislativolacontatos@horizonte-ce.leg.br